
 
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ 

PODER LEGISLATIVO 
Rua da Prata, 99 – Carambeí – Paraná - www.carambei.pr.leg.br 

Email: camara@carambei.pr.leg.br – Fone: 42 3122-3100 

 

PORTARIA Nº 011/2026 
 
A Mesa Executiva a quem compete as funções diretivas, executivas e 
disciplinadoras de todos os trabalhos legislativos e administrativos da Câmara 
Municipal de Carambeí, conforme o Regimento Interno, considerando o 
impacto orçamentário nº 05/2026 e a necessidade de cumprimento do artigo 7º 
da Lei Federal nº 14.133/2021 e o artigo 3º da Resolução nº 3/2022 desta Casa 
de Leis,  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º Conceder à servidora efetiva TATIANE HENN, ocupante do cargo de 
Analista Administrativo a gratificação de Agente de Contratação e Pregoeira, a 
partir de 02 de fevereiro de 2026, prevista no art. 78D da Lei 1.211/2017, 
alterada pela Lei 1.611/2025. 
 
Art. 2º As despesas decorrentes da presente Portaria correrão por conta das 
dotações próprias destinadas ao pessoal, constantes no orçamento em vigor. 
 

  
Art. 3º Fica o setor de Recursos Humanos encarregada de proceder às 
anotações e aos procedimentos administrativos que se façam necessários ao 
cumprimento do presente Ato. 
 
Art. 4º Cessam-se na mesma data os efeitos da Portaria 04/2026 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Carambeí, 04 de fevereiro de 2026. 
 

 
 
 
 
 

ECLAITON MOREIRA BUENO 
Presidente 

 
 
 
 
 

ILSON HEGLER PEDROSO DE OLIVEIRA 
Vice-presidente 

 
 
 
 
 
 

DELEON BETIM 
1º Secretário 

 
 
 
 
 
 

JOEL APARECIDO COSTA ROSA 
2º Secretário 

 

 


